ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRẠM TẤU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trạm Tấu, ngày       tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc trẻ em huyện Trạm Tấu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẠM TẤU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt
Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 09 tháng 3 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân huyện Trạm Tấu về việc thành lập, tổ chức lại các cơ quan
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Trạm Tấu;

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện tại Tờ trình số 60/TTr-
VP ngày 15/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc trẻ em huyện Trạm Tấu
gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo

Ông Khang A Chua - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

Ông Giàng A Súa - Quyền Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện -
Phó Trưởng ban Thường trực.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo

- Ông Đặng Hùng - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Bà Dương Phương Thảo - Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

- Bà Nguyễn Thị Hà - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Vũ Xuân Đặng - Trưởng phòng Tư pháp;

- Bà Triệu Thị Duyên - Trưởng phòng Nội vụ;
- Các ông, bà Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

4. Mời các ông, bà tham gia làm thành viên Ban Chỉ đạo

- Ông Nguyễn Văn Hòe - Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy;

2

- Ông Vũ Đăng Quỳnh - Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Bà Hảng Thị Dông - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Ông Lò Văn Tuất - Bí thư Huyện đoàn Thanh niên.

Điều 2. Thẩm quyền và nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc trẻ em huyện đặt tại
Văn phòng HĐND và UBND huyện; được sử dụng con dấu của Văn phòng
HĐND và UBND huyện trong chỉ đạo, điều hành thuộc thẩm quyền của Ban
Chỉ đạo khi được Trưởng ban ủy quyền. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu
của Ủy ban nhân dân huyện.

Ban chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc trẻ em có nhiệm vụ:

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ
chức thực hiện kế hoạch hoạt động hàng năm, giai đoạn phù hợp với kế hoạch
phát triển kinh tế - xã hội của huyện và định kỳ hàng năm tổng hợp kết quả báo
cáo về Ủy ban nhân dân huyện và Ban chỉ đạo tỉnh;

- Hướng dẫn Ban chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc trẻ em cấp xã triển khai thực
hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về Bảo vệ, chăm sóc trẻ em tại cơ sở;

- Thành viên Ban chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc trẻ em hoạt động theo chế độ
kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1261/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện
Trạm Tấu.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân; Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định
thi hành/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo, CVVP;
- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Vũ Lê Chung Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T10:26:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Vũ Lê Chung Anh<vulechunganh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T11:13:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẠM TẤU<ubnd.tramtau@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T11:13:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẠM TẤU<ubnd.tramtau@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T11:13:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẠM TẤU<ubnd.tramtau@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!